al- Makki. Ia juga pernah berguru denagan Muhammad Hayyat, seorang muhad

disebut dengan reputasi lumayan di Haramayn dan dinisiasi sebagai penganut

Tarekat Naqsabandiyyah.

g. Tarekat Tijaniyah

Tarekat Tijaniyah didirikan oleh Syaikh Ahmad bin Muhammad al- Tijani

(1150-1230 H/1737-1815 M) yang lahir di Ain Madi, Aljazair selatan, dan

meninggal di Fez, Maroko, dalam usia 80 tahun. Syaikh Ahmad Tijani diyakini

oleh kaum Tijaniyah sebagai wali agung yang memiliki derajat tertinggi, dan

memiliki banyak keramat, karena didukung oleh faktor geneologis, tradisi